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بین دو نیمه را هم حساب کردی؟

خوب شد »معمولی« بود

مسئولیت پذیر، فقط خرید خودت!

نكته بازی

گزارش ال کلاسیکوی فوتبال ایران 
به جواد خیابانی سپرده شد که 
طبیعتا نشان دهنده حسن سلیقه 
مدیران تلویزیون بود و ما از آنها 
ممنونیم! آقا جواد هم انصافا 
کم کاری نکرد و سنگ تمام گذاشت. 
جمله ماندگار او در این گزارش، حالا حالاها فراموش نخواهد 
شد؛ جایی که گفت: »این فینال 3تیم دارد. فقط پرسپولیس 
و سپاهان نیستند، استقلال هم در بازی هست!« خیابانی که 
امسال 3بازی را برای پرسپولیس گزارش کرده و سرخ ها در 
هر 3مسابقه بازنده شده اند، اواخر مسابقه هم یک برگ برنده 
دیگر رو کرد و گفت: »پرسپولیس تقریبا یک ساعت است دارد 
10نفره بازی می کند.« این در حالی است که پریرا آخر نیمه اول 
اخراج شد و کل نیمه دوم هم قاعدتا 45دقیقه است؛ هرچند 

بعید نیست خیابانی بین دو نیمه را هم حساب کرده باشد!

سپاهان در تهران پیروزی بزرگی در 
برابر پرسپولیس به دست آورد و 
فرار بزرگی به سمت کسب عنوان 
قهرمانی داشت. طبیعی است که 
اعضای تیم اصفهانی باید از این 
پیروزی خوشحال باشند، با این حال 
اظهارنظر ژوزه مورایس در پایان بازی جالب توجه بود. سرمربی 
پرتغالی سپاهان گفت: »من چیزی برای جشن گرفتن نداشتم. این 
هم یک بازی معمولی بود مثل سایر مسابقات. ما در خانه حریف 
بودیم و به احترام آنها خوشحالی نکردم.« خب البته مورایس فقط 
داستان خودش را می گوید، چرا که کل تیم سپاهان بعد از این بازی 
سر از پا نمی شناختند و ورزشگاه آزادی را روی سرشان گذاشته 
بودند. امید نورافکن صحنه گردان شادی رختکن بود و پیام نیازمند 
هم گوشه زمین، خوشحالی بیرانوند در اصفهان را جبران کرد. اگر 

این یک بازی »معمولی« نبود می خواستید چه کار کنید؟

طبیعتا همه اهالی فوتبال و مخصوصا 
بازیکنان و مربیان پیشین تیم ها 
حق اظهارنظر در مورد عملکرد 
آنها را دارند. این قاعده شامل 
حمید درخشان هم می شود، حتی 
اگر او همیشه بدیهی ترین و واضح ترین 
جملات ممکن را به عنوان بحث کارشناسی به زبان بیاورد. با این 
حال این بخش از سخنان درخشان بعد از بازی پرسپولیس و 
سپاهان ما را یاد یک موضوع قدیمی انداخت: »من نمی دانم 
این مهاجم برزیلی قبلا چه رزومه ای داشته اما در این چند 
بازی نتوانسته خودی نشان دهد. من از او چیزی ندیدم و نه تنها 
به عنوان یک مهاجم برزیلی گل نزد بلکه تیم را هم 10نفره کرد. 
پریرا بازیکن بی مسئولیتی است.« یک نفر به حمیدخان بگوید 
مسئولیت پذیر فقط خرید برزیلی خودت در پرسپولیس؛ یعنی 

عالیجناب تادئو که همیشه خدا شکمش در آفساید بود!

بهروز رسایلی|  شکست با گل بعد از دقیقه 90همیشه 
دردناک است، اگر این باخت در زمین خانگی و برابر 
هواداران خودی رقم بخورد، دردناک تر هم می شود. 
شکست پرسپولیس مقابل سپاهان همه این ویژگی ها را 
داشت اما همزمان از جنبه های دیگری هم تلخ بود. اغراق 
نیست اگر بگوییم پرسپولیس یحیی گل محمدی عصر 

شنبه در ورزشگاه آزادی همه  چیز را با هم باخت.

  باخت به رقیب مستقیم
سپاهان با این پیروزی یک فرار بزرگ را به سمت قهرمانی 
آغاز کرد؛ مخصوصا که مسابقات باقی مانده این تیم هم 
نسبت به سایر رقبا آسان تر به نظر می رسد. به این دست 
بازی ها در فوتبال عنوان »6امتیازی« اطلاق می شود و این 
یعنی شکست قرمزها در برابر سپاهان، یک باخت عادی 
نبود. آنها برای بازگشت به مسیر قهرمانی کار بسیار 

دشواری خواهند داشت.

  آچمز فنی
فقط نتیجه نبود؛ تیم یحیی گل محمدی از نظر فنی و 
فوتبالی هم حرفی برای گفتن نداشت. به نظر می رسد 
کادرفنی سپاهان از بازی حذفی 2تیم به خوبی عبرت 
گرفته بود. آنها اشتباهاتشان را به حداقل رساندند و 
با آنالیز دقیق پرسپولیس، فوتبال شان را به میزبان 
دیکته کردند. چه در طول نیمه اول که 2 تیم 11به 11بازی 
می کردند و چه در وقت دوم که پرسپولیس یک بازیکن 
کم داشت، این سپاهان بود که در زمین تیم برتر به نظر 

می رسید.

  مسئله داوری
پرسپولیس یکی از تیم هایی بود که نسبت به تعدد 
اشتباهات داوری به زیان خودش سخت اعتراض داشت. 
و توالی همین اشتباهات و گلایه های یحیی گل محمدی 
باعث شد سرمربی سرخپوشان در چند مسابقه از حضور 
در نشست های خبری خودداری کند. گاهی هم مثل 

بازی با آلومینیوم اراک، کارشناسان داوری حق را به 
سرخپوشان می دادند. با این حال از امروز به بعد بحث 
کردن در این مورد هم کمی سخت می شود، چون در دوئل 
رودررو با رقیب مستقیم، گل سالم سپاهان آفساید گرفته 
شد و این تیم تا لحظه آخر برای زدن گل بعدی و تثبیت 

پیروزی انتظار کشید.

  مصدومیت و محرومیت
غیر از همه اینها، بازی با سپاهان تلفات زیادی هم از 
پرسپولیس گرفت. پریرا با دریافت 2کارت زرد ناشیانه 
اخراج شد و بازی با مس رفسنجان را از دست داد، 
محمد عمری صدمه دید و کار مرتضی پورعلی گنجی به 
بیمارستان کشید. گولسیانی هم که گفته می شد بیمار 
است، از سر اجبار دقایقی به میدان رفت. با این همه 
هزینه اما پرسپولیس حتی نتوانست یک امتیاز از این 

دیدار بگیرد.

  تلافی یک خاطره
دریافت گل در لحظات پایانی آن هم در شرایطی که هر 
دو تیم در کورس قهرمانی بودند، یادآور گلی است که در 
هفته پایانی لیگ هفتم سپهر حیدری دقیقه 96به سپاهان 
زد و قهرمان لیگ را عوض کرد. آن لحظه، در تمام این 
15سال جزو کلکسیون خاطرات نفیس پرسپولیس بوده، 
اما حالا اگر سپاهان قهرمان لیگ شود، به نوعی آن خاطره 
هم تلافی شده است. امید نورافکن، بازیکن سپاهان پس 
از مسابقه نخستین نفری بود که با انتشار یک استوری این 

موضوع را یادآوری کرد.

  برخی رفتارهای بد
همزمان اما روی سکوها هم رفتارهای ناشایستی از برخی 
هواداران سر می زد؛ از شعارهای زننده تا پرتاب بطری 
به سمت بازیکنان حریف. آیا نیازی به توضیح هست که 
این کارها قشنگ نیست؟ روشن نیست چرا عده ای از 

هواداران فوتبال ایران هرگز به بلوغ فکری نمی رسند...

سپاهان در بازی بزرگ هفته 
بیست وسوم 62.6درصد 

مالکیت توپ داشت و در 
37.4درصد از زمان بازی 
توپ را در اختیار پرسپولیس گذاشت. این کمترین 

مالکیت توپ پرسپولیس از زمان محاسبه این پارامتر در 
لیگ ایران بوده است. پرسپولیس در لیگ جاری بالاترین میانگین 
مالکیت توپ را داشته و در این بخش برترین تیم لیگ بوده است. اما در 
2هفته اخیر اوضاع کاملا برخلاف هفته های گذشته پیش رفته و تراکتور 
و سپاهان رکوردهای ضعیفی را برای پرسپولیس رقم زده اند. تیم 
یحیی هفته گذشته فقط 39درصد مالکیت توپ داشت و رکورد تاریخ 
پرسپولیس را جابه جا کرد. اما آن رکورد فقط یک هفته دوام داشت و این 
بار سپاهان رکورد کمترین مالکیت توپ پرسپولیس را به 37.4رساند.

علاوه بر آمار مالکیت توپ که حکم به 
برتری مطلق سپاهان در این بخش 
می دهد، دقت پاس 2تیم هم اختلاف 
فاحشی دارد و در این زمینه هم سپاهان 
کاملا برتر از پرسپولیس عمل کرده است. دقت پاس زردپوشان در این 
بازی 82.1درصد و دقت پاس سرخپوشان 72.5درصد بوده است. این 
اختلاف 10درصدی برای بازی هایی در این سطح، اختلاف بسیار زیادی 
محسوب می شود و معمولا در تقابل تیم های بزرگ چنین اختلافی رقم 
نمی خورد. در بازی بزرگ هفته، تعداد شوت های سپاهان هم دقیقا 3برابر 
شوت های پرسپولیس بود. تیم میهمان 15ضربه به سمت دروازه حریف 
داشت و آمار میزبان از 5شوت فراتر نرفت. البته در شوت های داخل 
چهارچوب، اختلاف در این حد نبود و آمار 5 بر 3 به سود سپاهان ثبت شد.

برترین بازیکن دیدار پرسپولیس و سپاهان، 
محمد کریمی بود که 2گل زد و با اتکا به 
یکی از آنها تیمش را برنده از میدان خارج 
کرد. او با نمره 7.96 به عنوان برترین بازیکن 
زمین برگزیده شد. بالاترین نمره کریمی در این فصل 7.35 بود که در 
بازی برگشت مقابل استقلال به دست آمد. اما هافبک میانی سپاهان دیروز 
از رکورد قبلی اش هم عبور کرد و با زدن نخستین گل خودش در این فصل 
و کسب نمره 7.96 بهترین بازیکن میدان شد. بعد از او مغانلو با نمره 7.56 
و میلاد زکی پور با نمره 7.48 دیگر بازیکنان برتر سپاهان بودند. در جمع 

پرسپولیسی ها هم بیرانوند با 7.51 بالاترین نمره تیمش را گرفت.
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متريكاآماربازی

قلعه نو برای امیر!24 ساعت با ماجرای خاص انتخاب سرمربی تیم ملی

فدراسیون فوتبال ایران بیستمین روز اسفندماه را برای 
اعلام نام سرمربی جدید تیم ملی انتخاب کرده بود، اما 
روز شنبه هیچ خبر رسمی درخصوص نیمکت تیم ملی 
منتشر نشد. با این حال، طبق معمول منابع آگاه و افراد 
نزدیک به فدراسیون، خبر داشتند که مهدی تاج و 
همکارانش بین مربیان داخلی و خارجی که نام هایشان 
را هفته های پیش ردیف کرده بودند، به جز یک سرمربی 
داخلی، گزینه دیگری برای نیمکت تیم ملی در ذهن 
ندارند. حدس زدن نام آن مربی هم چندان سخت به نظر 
نمی رسید؛ چراکه در فهرست منتشرشده از سوی 
فدراسیون، فقط یک نام وجود داشت که قبلا تجربه 
نشستن روی این نیمکت را داشت؛ امیر قلعه نویی. با 
این حال، حتی بعد از نزدیک شدن همه گمانه زنی ها 
به انتخاب امیر، اخبار ضدونقیض از اطراف فدراسیون 
به گوش می رسید. در نهایت اما رئیس فدراسیون 
انتخاب نهایی را انجام داد و گزینه مطلوب هیأت رئیسه 
را برای یک دوره تازه روی نیمکت ایران نشاند. عصر 
دیروز و پس از دیدار گل گهر، قلعه نویی رسما به عنوان 
سرمربی تیم ملی معرفی شد تا  ژنرال برای دومین بار در 
جام ملت ها و به فاصله نزدیک به 2دهه از تجربه قبلی، 

سرمربی تیم ملی ایران لقب بگیرد.

   فلیکس سانچز؛ بن بست پول و زمان
فهرست مربیان خارجی مدنظر فدراسیون فوتبال، 
اصلا فهرست بزرگی نبود. همین چند وقت قبل، وزیر 
ورزش به فدراسیونی ها توصیه کرده  بود که زیدان را به 
خدمت بگیرند و نگران مسائل مالی نباشند! با این حال، 
در واقعیت اتفاق دیگری در فدراسیون جریان داشت 
و اتفاقا مسائل مالی نیز بسیار مهم بود. طبیعتا بخش 
مهمی از پاداش جام جهانی به بازیکنان و اطرافیان تیم 
پرداخت می شود و بدهی وحشتناک به ویلموتس نیز 
همچنان به قوت خودش باقی است. در نتیجه جذب 
یک مربی خارجی در این شرایط تصمیم پرریسکی برای 
مهدی تاج بود و آقای رئیس ترجیح داد این ریسک را 
قبول نکند. سانچز نه روی مسائل مالی با فدراسیون به 
توافق رسید و نه در زمینه مدت زمان قرارداد با مهدی 
تاج هم نظر بود؛ اتفاقی که موجب شد بیستم اسفند نه 
زمانی برای اعلام رسمی نام او، بلکه زمانی برای اعلام 

قطعی پایان مذاکره با این مربی شود.

   ژنرال، آماده برای بازگشت
پس از به بن بست رسیدن مذاکره با سانچز، نام 
امیرقلعه نویی دوباره در اطراف تیم ملی به گوش رسید. 
چند رسانه به صورت غیررسمی از انتخاب او خبر دادند 

و یکی از خبرگزاری ها اعلام کرد که قلعه نویی تحت هر 
شرایطی سرمربی تیم ملی خواهد بود. در حقیقت بیستم 
اسفند در شرایطی به پایان رسید که امیر گزینه اصلی 
هدایت تیم ملی به شمار می رفت و حتی خیلی ها توقع 
داشتند صبح روز بیست و یکم اسفند، این ماجرا رسانه ای 
شود و به تأیید رسمی فدراسیون نیز برسد؛ اتفاقی که 

البته عصر دیروز رخ داد.

   یک رقیب دقیقه نودی
صبح بیست و یکم اسفندماه، در برخی رسانه ها یک 
رقیب تازه برای نیمکت تیم ملی و قلعه نویی تراشیده 
شد. این بار صحبت از جواد نکونام بود؛ چراکه ظاهرا 
برخی از بازیکنان باتجربه تیم علاقه زیادی داشتند تا 
با این مربی جوان کار کنند. او از حمایت بخشی از بدنه 
تیم ملی برخوردار بود اما نحوه جدایی اش از فولاد، کار را 
کمی سخت  کرد. حالا صحبت از این است که درصورت 
رسمی شدن جدایی قلعه نویی از گل گهر، نکو روی 
نیمکت این باشگاه بنشیند و هدایت تیم سیرجانی را 
بر عهده بگیرد. این سناریو محتمل تر از انتخاب نکونام 
به عنوان سرمربی جدید تیم ملی است. شاید اگر نکو 
در تیم ملی دستیار کی روش می شد و به جام جهانی 
می رفت، حالا سرمربی تیم ملی ایران بود اما آن تصمیم، 

شرایط را برای این مربی تغییر داد.
 

   انصراف بده، سرمربی شو!
جالب اینجاست که امیر قلعه نویی، نخستین مربی 
انصرافی از فهرست مربیان مدنظر فدراسیون فوتبال بود. 
ظاهرا هر کسی زودتر انصراف می داد، شانس بیشتری 
برای هدایت تیم ملی داشت! او آنقدر زود انصراف داد 
که حتی فرصت ارائه برنامه به فدراسیون پیش نیامد؛ 
موضوعی که نشان می دهد برنامه گرفتن از مربیان، اصلا 
برای فدراسیون در مسیر این تصمیم اهمیت نداشته 
است، چرا که این برنامه ها به طور کلی تضمینی برای 
اجرا نداشته اند. به هر حال، نخستین واکنش قلعه نویی 
به این فهرست، انصراف بود. او در یک نوشته بلندبالا، 
خودش را کنار کشید اما هیچ وقت به شکل مستقیم 
نگفت که سرمربی تیم ملی نخواهد شد. امیر که قبل از 
معرفی اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی نیز گزینه 
جدی کار کردن در تیم بود، این بار در حالی مرد اول 
نیمکت تیم ملی شده که حتی جلسه ای با فدراسیون 
نداشته است. ظاهرا نمایشی که مهدی تاج با کنار هم 
قرار دادن چندین مربی درست کرد، به مذاق امیر خوش 
نیامده بود اما تبدیل شدن به تنها گزینه تیم ملی، برای او 

خوشایند به نظر می رسد.

6باخت در یک باخت
شکست سرخپوشان در برابر سپاهان از زوایای 

مختلف برای این تیم دردناک بود

معمای وحدت
وقتی تیمی در یک دوئل مهم و حساس شکست می خورد و جریان بازی هم طوری است که 
ناظران منصف باخت را حق این تیم می دانند، طبیعتا مشکلات فنی و تاکتیکی وجود داشته 
است. این موضوع در مورد ناکامی پرسپولیس مقابل سپاهان هم مصداق دارد. واضح است 
که یحیی گل محمدی اشتباهات زیادی انجام داد که حاصلش استیلای 90دقیقه ای 
سپاهان بر بازی و نهایتا شکست خانگی تلخ و دردناک سرخ ها بود. با این حال حتی 
بدون موشکافی و بحث تفصیلی هم می شود در همان نگاه اول به یک تصمیم عجیب 
گل محمدی اشاره کرد؛ اینکه او وحدت هنانوف را بعد از چند حضور موفق در سمت 
راست خط دفاعی دوباره به نیمکت برگرداند و دانیال اسماعیلی فرد را فیکس کرد. 
حضور دانیال در ترکیب اصلی با تزلزل خط دفاعی پرسپولیس از این سمت همراه 
شد تا ابهامات در مورد تصمیم یحیی دوچندان شود. عجیب تر اینکه هنانوف در 
آخرین ثانیه های بازی قبلی با تراکتور یک گل سرنوشت ساز زده بود و روحیه بسیار بالایی 
داشت، اما یحیی این پوئن بزرگ را نادیده گرفت. در مقابل دانیال در بازی حذفی با سپاهان گل 
به خودی زده بود و شاید آمادگی روانی کافی برای حضور در این مسابقه را نداشت. در آن سوی 
میدان اما ژوزه مورایس در قبال سیاوش یزدانی که در بازی حذفی 2پنالتی داده بود، تصمیم 

درستی گرفت و با نیمکت نشین کردن این بازیکن، به حفظ آرامش تیمش کمک کرد.

افتضاح برزیلی
به نظر می رسد جذب یورگن لوکادیا از سوی پرسپولیسی ها یک »تصادف« بوده است، چرا که 
اساسا خریدهای خارجی این تیم باید فاقد حداقل های کیفی باشند. بنابراین اینکه فوروارد هلندی 
به ایران آمد و آنطور درخشید، یک سوءتفاهم بوده که خدا را شکر)!( با خروج زودهنگام لوکادیا از 
ایران برطرف شد. قاعده کار همین است که پرسپولیسی ها بازیکنی مثل لئاندرو پریرا را بگیرند؛ 
فوتبالیستی که بعد از 5بازی نه تنها موفق نشده برای این تیم گل بزند، بلکه با اخراج بسیار عجیب 
و کودکانه اش در دقایق پایانی نیمه اول دیدار با سپاهان، کمر پرسپولیس را در دوئل با حریف 

مستقیمش برای کسب عنوان قهرمانی شکست.
اگر پرسپولیس در پایان فصل قهرمان لیگ برتر نشود، حتما بخش مهمی از گناه این ناکامی متوجه 
پریرا و البته شخص یحیی گل محمدی است؛ سرمربی سرخپوشان که نه تنها خرید بدی انجام 
داده، بلکه با اصرار برای حضور او در ترکیب و نیز حفظ این بازیکن در زمین با وجود دریافت یک 
کارت زرد، در حقیقت مقدمات شکست تیمش را فراهم کرد. مهم نیست که گل محمدی در چینش 
اصلی دچار اشتباه شده باشد، مهم این است که وقتی او می بیند حضور پریرا در زمین جواب نداده، 
توپ به این بازیکن نمی رسد و او هم با وجود دریافت یک کارت زرد همچنان عصبی و پراشتباه است، 
باید این مهاجم را تعویض کند، ولو اینکه نیمه اول هنوز به پایان نرسیده باشد. یحیی اما هیچ کدام 
از این کارها را نکرد تا تیمش وارد یک باتلاق شود. تا اینجا پریرا پرچمدار شایسته خریدهای افتضاح 
برزیلی در پرسپولیس بوده است؛ کسانی مثل دی کارمو که افشین قطبی خرید، تادئو که شاهکار حمید 
درخشان بود و البته جونیور براندائو که در دوران کالدرون جذب شد و چیزی نمانده بود مربی آرژانتینی 
او را کتک بزند! اینکه شما از فوتبال خیزترین خطه جهان این همه بازیکن افتضاح جذب کنی، واقعا هنر 

خاصی است که گویا فقط در باشگاه پرسپولیس پیدا می شود.

لیگ برتر ايران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

142249-23147236سپاهان1
171646-23137333استقلال2

121745-23136429پرسپولیس3

251040-23117535گل گهر4

91237-23813221مس رفسنجان5
24536-23106729تراکتور6
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228-20-23610718فولاد8

526-21-2368916هوادار9
24-17-22412617ذوب آهن10

524-29-2259824نساجی11

723-23-2258916ملوان12

823-18-23411810پیكان13
720-25-23481118مس کرمان14

3413-49-23271415نفت مسجد سلیمان15
1912-31-22261412صنعت نفت16


